РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.01. 2020 года                                 с.Износки                                        № 4
О внесении изменений в Постановление администрации от 23.01.2019 №42 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности в муниципальном районе «Износковский район»

В соответствии с Решение Районного Совета МР «Износковский район» от 12.12.2019 № 243 «О внесении изменений в решение Районного Совета от 24.12.2018 № 199 «О бюджете муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», и Решение Районного Совета МР «Износковский район» от 26.12.2019 № 244 «О бюджете муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение №1 Постановления администрации МР «Износковский район» от 23.01.2019 г. №42 в п.8 «Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложив в новой редакции:

	8
	Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Программа финансируется за счет средств  областного бюджета  и бюджета  муниципального района.

	Бюджет
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	мун.бюджет
	248317,21
	2272300
	1557770
	1947800
	2799500
	1354500

	областной
	3404154,23
	4747260
	8779030
	6415600
	0
	0

2. Внести изменения в приложение №1 Постановления администрации МР «Износковский район» от 23.01.2019 г. №42 в раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы», изложив в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Актуализация генеральных планов
	Бюджет муниципального района
	не требует финансирования

	2
	Разработка градостроительной документации, в том числе:

	1474,301
	1524,760
	578,700
	1154,444
	2619,500
	1174,500

	2.1
	Совершенствование Правил

землепользования и застройки
	Бюджет муниципального района
	0
	218,800
	181,200
	100,000
	100,000
	100,000

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Выполнение кадастровых работ по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования (Приложение №2)
	Бюджет муниципального района
	0
	0
	23,000
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	200,000
	0
	0
	0

	2.3
	Степень обеспечения территории  сельских поселений планировочной документацией. (Приложение №3)
	Бюджет муниципального района
	28,800
	1231,460
	100,000
	979,944
	2445,000
	1000,000

	Областной бюджет
	1359,501
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Перевод градостроительной документации в электронный вид (ЭЦП)
	Бюджет муниципального района
	86,000
	24,500
	24,500
	24,500
	24,500
	24,500

	2.5
	Топографическая съемка земельного участка
	Бюджет муниципального района
	0
	50,000
	50,000
	50,000
	50,000
	50,000

	3
	Разработка  землеустроительной документации, в том числе:

	2178,169
	5494,800
	9758,100
	7208,956
	180,000
	180,000

	3.1
	Разработка  землеустроительной документации по описанию границ населенных пунктов муниципальных образований.

(Приложение №4)
	Бюджет муниципального района
	23,070
	40,000
	100,000
	55,556
	30,000
	30,000

	Областной бюджет
	213,070
	200,000
	100,000
	400,000
	0
	0

	3.2
	Разработка  землеустроительной документации по описанию границ территориальных зон муниципальных образований. (Приложение №5)
	Бюджет муниципального района
	77,030
	160,000
	100,000
	100,000
	50,000
	50,000

	Областной бюджет
	668,782
	800,000
	400,000
	1000,000
	0
	0

	3.3
	Реализация мероприятий в области кадастровых работ, за исключением комплексных кадастровых работ (сельхоз земли)
	Бюджет муниципального района
	18,417
	17,540
	17,540
	17,540
	0
	0

	Областной бюджет
	1162,800
	333,260
	333,260
	333,260
	0
	0

	3.4
	Работы по межеванию земельных участков
	Бюджет муниципального района
	0
	150,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000

	3.5
	Выполнение кадастровых работ по устранению реестровых ошибок, выявленных при внесении в сведения ЕГРН описаний границ населенных пунктов и территориальных зон
	Бюджет муниципального района
	15,000
	34,000
	12,000
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	300,000
	100,000
	0
	0
	0

	3.6
	Выполнение комплексных кадастровых работ (межевание улиц и деревень)
	Бюджет муниципального района
	0
	346,000
	849,530
	520,260
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	3114,000
	7645,770
	4682,340
	0
	0

	ИТОГО

	3652,471
	7019,560
	10336,800
	8363,400
	2799,500
	1354,500

	в том числе:
	мун. бюджет
	248,317
	2272,300
	1557,770
	1947,800
	2799,500
	1354,500

	областной
	3404,154
	4747,260
	8779,03
	6415,600
	0
	0

Глава администрации

МР «Износковский район»
                                                            В.В.Леонов